ЗАКОН КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

от 6 апреля 2017 года № 54

О внесении изменений в некоторые законодательные акты
Кыргызской Республики (в Водный кодекс Кыргызской
Республики, Закон Кыргызской Республики "О воде")

Принят Жогорку Кенешем
Кыргызской Республики

2 марта 2017 года

Статья 1.
Внести в Водный кодекс Кыргызской Республики (Ведомости Жогорку Кенеша

Кыргызской Республики, 2005 г., № 4, ст.241) следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 28:

а) предложение третье изложить в следующей редакции: "Решение об аннулировании
или временном изменении разрешения на водопользование может быть обжаловано в
административном (досудебном) порядке либо в судебном порядке.";

б) пункт дополнить предложением четвертым следующего содержания: "Решение об
аннулировании или временном изменении специального разрешения на водопользование
может быть обжаловано в судебном порядке.";

2) в пункте 4 статьи 87 слово "суд" заменить словами "административном
(досудебном) порядке или в судебном порядке".

Статья 2.
Внести в Закон Кыргызской Республики "О воде" (Ведомости Жогорку Кенеша

Кыргызской Республики, 1994 г., № 2, ст.64) следующее изменение:

часть 3 статьи 12 после слов "могут быть обжалованы" дополнить словами "в
административном (досудебном) порядке или".

Статья 3.
Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня официального

опубликования.

Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 11 апреля 2017 года № 44 (2769)

            Президент
Кыргызской Республики

А.Ш. Атамбаев